viro Gaufrido de Villa Arduini principe Achaiae
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pietati provida vobis factam auctoritate apostolica

confirmamus et praesentis scripti patrocinio com-

munimus. NuUi ergo omnino hominum liccdt hanc

paginam nostrae confirmationis.etc, u.sgue incursu-

rum.

Datum Laterani, xi Kal. Aprilis, pontificatus

nostri anno tertio decimo.

XXIV.

PATRACENSI ARCHIFPISCOPO.ET EPISCOPO MOTONENSI.ET

CORONEN«!I ELECTO.

Scribitur adversus quosdam prcesumptores.

(Datum, ut in alia.)

Ad audientiam nostram nobili viro Gaufrido de

Villa-Arduini principe Achaiae significante pervenit

quod quidam clerici, milites, et alii ad parles

Achaife accedentes, receptis in feudum terris ab

ipso et aliis, homines suos ad redemptionem inde-

bitam cogere non forri:idant;sicque maxima pecu-

niae quantilate collecta recedunt.deserentes terrara

penitus desolatam. Praeterea quidam ex Latinis

ibidem niorantibus, nt alios Latinos impugnent,

Graecis temere adhaerere praesumunt. Quocirca di-

scretioni vestrae per apostolica scripta mandamus
quatenus praesumptores hujusmodi, ut asua prae-

sumptionedesistaui,monereac inducere procuretig,

eos ad hoc, si necesse fuerit, per censuram eccle-

siasticam appellatione remota cogentes. Quod si

non omnes... duo vestrum, etc.

Datum, ul in alia per totum.

XXV.
THESAURARIO THEBANO, ET R. ATHENIENSI ET T. THE-

BANO CANONICIS.

Ue arcliidiaconatu Andrevillensi.

(Datura Laterani, ix Kal. Apr.)

Preces dilecli filii nobilis viri Gaufridi principig

Achaiaerecepimus supplicantis ut archidiaconatum

vacantem in Andrevillensi ecclesiadilecto filio roa-

gistro Joannicapellanosuo.viro scientia et moribus

commendabili, et in ejus obsequio pericula roulta

passo, concedere dignaremur, maxime cum ipse

illum concedere dubitaverit,qiianquam predecessor

suuseum contulissedicatur.etdilectus filius noster

Benedictus tituli Sanctae Susannae presbyter cardi-

nalis.legationis olficio fungens ibi.collationem ejus

poslmoJumapprobasset.Quocircadiscretioni vestrae

per apostolicascriptamandamus quod si praBdiclum

archidiaconatum vacare constiterit, amoto ab eo

quolibet illicito detentore,sublato,cujuslibet appel-

lationis obstacuIo,praefaio roagistrocum integritale

debita conferatis eumdem, ef faciatis eum ipsius

pacifica possessione gaudere, contradictores, si qui

fuerint, per censuraro ecclesiasticam appellatione

postposita compesceates. Testes autem qui fuerint

nominati, etc. Quod sl non onines, etc, duo ve-

strum, etc

Datura Laterani, ix Kal, Aprilis, etc, ut in

alia.
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XXVI. A. siastica compescentes, Quod si non omnes... duo

UNIVERSIS LATINIS EPISCOPIS IN ACHAIA GONSTITUTIS. Vestrum, ClC.

Ut conlenli sint suis lerminis.

(Datum Laterani, vii Kal April.)

Quanto novella plantatio Latinorura, quam ad

partes Achaiae translulil manus Dei, minus firmas

habere videtur ex recenti mutatione radices, tanto

nobis est magis sollicite praecavendum ne inter vos

dissensionis scrupulus orialur, per quem plantatio-

nishujusmodi novusstatus valeat impediri.Nolenles

igilur quod exortae super episcopatum vestrorum

Datum Laterani, viii KaL Aprilis, anno tertio

decimo.

XXIX.
ODDONI PATRACENSI, ET TERRICO ET W. DE MIRABELLO

CANONICIS THEBANIS.

De consecratione episcopi Atniclensts.

(Uatum Laterani, etc.)

Dilecti filii canonici Amicienscs gravem nobis

exposuere querelam quod venerabilis frater noster

finibus,8icutaccepimus,quaestionesveslrumvaleant archiepiscopus Patracensis Gilibertum (17) quon-

impedire profectum, praesentium vobis auctoritate dam abbatem de Flaviniaco propter suos enormes

mandamus quod in episcopalibus vestris illis con- excessus apud sedem apostolicam condemnatum in

tenti terminis exislatis quos Graeco praedecessores episcopum Amic]ensem,Imberto ejusdem loci electo

vestros constiterit habuisse. g vivente, post inhibitionem canonicorum ipsorum

Datum Laterani, viii Kalend. Aprilis, anno ter- illicite consecrare praesumpsit.Quocirca discretioni

vestrae per apostolica scripla mandamus quatenus

inquisita et cognita super hoc diligentius veritate,

quod canonicum fuorit appellatione postposita sta-

lio decimo.

XXVII.

PBiELATIS ECCLESIARUM IN ACHAIA CONSTITUTIS.

Ne qui excommunicelur ex levi causa.

(Datum Laterani, x Kal. April.)

Gravem nobis dilecti fllii clerici Achaiae querimo- strum, etc

niam destinarunt quod quidam vestrum pro quali-

bet levi causa,juris ordine praetermisso,sententiam

excommunicationis in ipsossaepius jaculari praesu-

munt,etquidam etiam nuUum in eosjurisdictionem

habentes, de facto, cum de jure non possint, gra-

vare ipsos modo simili non verentur. Ne igitur

tuatis.facientes quod decreveritisauctoritate nostra

firmiter observari. Quod si non omnes... duo ve-

Datum Laterani, etc, ut in alia.

XXX.
EISDEM.

Super eodem.

(Datum Laterani, ix KaL April.)

Dilecti niii canonici Amiclenses gravem nobis

niniium deferendo praelalis, subjectos opprimere exposuere querelam quod G. quondam abbas de

videamur, discretioni vestrae perapostolica scripta r, Flaviniaco, qui apud sedem apostolicam propter

mandamus quatenus in clericos ipsos de caetero g^Qg enorraes excessus sentenlialiter condemnari

nullus vestrum absque manifesta et rationabili meruit et deponi, post inhibitionem ipsorum in

causa sentenliam prscipitare praesumat. Qui vero episcopum Amiclensem,Imberto cjusdem locielecto

in eos jurisdictionem non habent, ab hujusmodi vivente, se fecit per venerabilem fratrem nostrum

eorum injuria omnino desistant,itaquod eosjustara Patracensem archiepiscopum minus canonice con-

nobis ulteriusquerimoniara non oporteat replicare. sSfrari.Quia igitur nobis non conslitit de praemis-

Alioquin pro cerlo sciatis quod si nobis super hoc gig discretioni vestrae por apostolicascripta man-

fuerit iterataquerela,officii nostri debitum conque- damus quatenus partibus convocatis,etauditishinc

inde propositis,quod canonicura (uerit appellalione

postposita statuatis,t'acientesquod decreverilis per

censurum ecclesiasticara firmiter observari. Quod

si non omnes... duo vestrum, etc.

Datum Laterani, ix Kal. Aprilis, pontificatus

noslri anno tertio decimo.

XXXI.

ANTIPOLITANO EPISCOPO.

rentibus redderaus,

Datura Laterani, x Kal. Aprilis, anno terlio de-

cimo.

XXVIII.

THESAURARIO, ET TERRICO tT W. DE MIRABELLO CANO-

NICIS THEBANIS.

Confirmatur statuium de insiilulione personatuum.

Datum Laterani, viii Kal. April.) D

Dilecti filii canonici Morthonienses nobis humili- Confirmatur concordia inita inter ipsum et abbatem

ter supplicarunt ut ordinationem quam provide su- Lirinensem.

per institutionem personatuum pro ecclesiae siiae (Datum Laterani, Kal. Apr.)

ntililate fecerunt apostolico difinaremur munimine His nos convenit robur apostolicam specialius

roborare.Quocircadiscretionivestrae per apostolica iraperliri qiiae aliquando in contentionera deducta,

scripta mandamus quatenus inquisita el cojinita nostra interveniente auctoritateamicabiliconcordia

veritate,ordinationem ipsam,sicut provide ad ulili-

tatera ejupdera rcclesi<e f:)cta fuerit, aoctoritate

apostolica faciatis firmitatera debitara obtinere

contradiclores appellatione reraota censura ecole-

sopiuntur. Sane eum inter tc ac dilectum filium

ahbatem Lirinensem super ecclesia Sancli Honorati

de Grassa et quibuedam aliis luisset apud sedem

apostolicam aliquandiu liligatum, demum de tui et

(17) Vide lib. i, epist. 188, et lib. x, epist. 90.
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ipsius abbatis assensu, nobis medianlibus, hujus- A.

modi compositio intervenit, ut abbati et monachis

Lirinensibus liceat in ecclesia memorata celebrare

divina et exercere caetera ecclesiastica sacramenta
;

ita videlicet ut circuitiones cum aqua benedicta,

processiones, et etiam litanias non faciant absque

Antipolitani episcopi licenlia vel asseasu, nei; in

desponsalione virginum vel purificatione parientium

missas cantent vel orationes seu benedictiones ex-

solvant, nec aliquem etiam, nisi forsan in casu

necessilatis, recipiant ad baptismum, campanas

quoqueaddivinaoflicia celebrandanonprius pulsent

quam in ecclesia parochiali pulsentur ; dummodo
clerici ejusdem ecclesiae horas Dei laudibus depula-

tas non negligant vel excedant, eisdem abbati et

monachis pulsandi ad matutinas et completorium r»

omnimoda libertate servata
;
praeterea dicta Sancti

Honorati ecclesia liberam habeat sepulturam ; sed

eorum qaae in aliquorum ullima voluntate obtentu

sepulturae ipsi obvenerint, praeler^^uam de lectis

ligneis, tertiam partem ecclesia illa percipiat aqua

mortuorum corpora sunt assumpta; sed si aliquid

ecciesia; parochiali legetur ab eo qui apud memora-

tam ecclesiam Sancti Honorati elegerit sepulturam,

et id excesserit terliam eorum quae ipsi ecciesiae in

ultima voluntate legantur, ecclesia parochiaiis in-

tegraliter id obtineat quod ei dignoscitur esse reli-

ctum ; si vero minus lerlia legetur eidem, quod de-

fuerit tertiae per abbatem et monachos fideliter

suppleatur ; in praec.puis etiam solemnitatibus,

videlicet nativitale Domini, festo Sancii Stephani,

E(»iphania, Purilicatione, Parasceve, Resurrectione ^

Dominica,et die lunae sequenti, Ascensione, Pente-

coste, Assumptione beatae Mariae virginis, Omnium
Sanctorum festo, etdie sequenti, lertia oblationum

pars ad Antipolilanum episcopum devolvalur; ca-

pellanus vero eorumdem abbatis et raonachorum

obedientiam Antipolitano episcopo faciet.ac excom-

municatos et interdictos ab eo iion recipiet ad di-

vina; sed cum generale illius terrae fuerit interdi-

clutE,liceat ei voce suppressa, exclusisexcommuni-

catis et interdictis, dlvina officia celebrare.Ut igitur

in perpetuum compositio suprascripta,de utriusque

partis assensu nobis mediantibus facta,inviolabili-

ter observetur, nos eamdem auctoritate upostolica

confirmamusetpraesentis scripti patrociniocommu-

(18) Marix Paniionia\ cujus meminit Nicetas D
ibid.in principio quondam Uonstantinop. quoniam
Isaacio Angelo imperalori Constantinopolitano
nupta fuerat ex eodem Niceta.

(ID) Bunifacio, qui una cum sociis Constantinop.
ccEpit deditioae, et Thessalonices regnum adeptus
est, apud Nicephorum Gregor. Hist. Hom., I. i,c.3.

(20) Homanx m/ii^rio, in qunTaoiwr] fXTjTpoiToXt!;.

<I>Xa(ji'.vio; TtoXii; a.p-^0L'.0L apud Zozimum lib. v, quae
sibi principatum ascripsit apud Anastasium in dom-
no, aMiiulationis vitio intercepla et Piceni caput
provinciae in veteri insciiptione appeliatur, passim-
que exarchaius Havennae, cui primum praBlecit

Justinus Junior Longinum anno Domini SOy.Dec.l,
lib. VIII ; quae digaitas m Italia viguit usque ad an-
num 726, quo Paulus in praelio elxiovojjLaj^^iai; (cui

nimus, statuentes ut nulli omnino hominum liceat

hanc paginam nostrae coiifirmalionis infringerevel

ei, etc, usque incursurum.

Uatum Laterani, Kal. Aprilis, pontificatus nostri

anno tertio decirao.

xxxn.
ABBATl ET MONAGHIS LIRINENSIBUS.

Super eodem.

(Datum Laterani, ul in alia).

His non convenit, elc, ut in alia, usque sopiuntur.

Sane cum inter te, fili abbas, et venerabilem fra-

trem nostrum Antipolitanum episcopum super ec-

clcsia Sancti Honorati de Grassa, etc, usque litiga-

tum, demum de tui etepiscopi ipsius assensu nobis

mediantihus hujusmodi compositio intervenit, ut

vobis liceat in ecclesia memorata, etc, usque pro-

cessiones et etiam litanias non faciatis absqueAnti-

politani episcopi, etc, u^^que missas cantare vel

orationes seu benedictionesexsolvereattentetis, nec

etiam, etc, ut in alia, usque ceiebranda, non prius

pulsetis quam in ecclesia memorata, etc, usque ex-

cedant, vobis pulsandi ad Matulinas, etc, usque

quod defuerit tertiae per vos fideliter suppleatur ; in

praecipuis etiam, etc, usque devDlvatnr.Capellanus

vero vester obedientiam Antipolitano episcopo fa-

ciet, etc, usque in finem.

Datum Laterani, etc, ut in alia per totum.

XXXIIl.

MARIiE QUONDAM CONSTANTINOPOLITANiH IMPERATRICI

ILLU&TRI (18).

Confirmat donationem propter uuptias.

(Datum Laterani, iii Kal. Apr.)

Justis petentium desideriis dignum est nos faci-

lem praebere consensum, et vota quaearationis tra-

mite non discordant efTectu prosequente complere.

Eapropter, charissima in Christo fllia, tuis justis

postulationibus grato concurrentes assensu,dona-

tiones propter nuplias a clarae memoriae Bonifa-

cio (19) marchione Montisferrati in Romaniae impe-

rio (20) tibi legitime factas auctoritute apostolica

confirmamus et praesentia scripti patrocinio com-
munimus. Decernimus ergo ut nulli omnino homi-

nuin liceat hanc paginam nostrae confirmationis in-

fringere vel ei, ctc, usque incuraurum.

Datum Laterani, iii Kalend- Aprilis, pontificatus

nostri anno tertio decimo.

Leo Isauricus subscripserat) unacum filio mortem
oppetiit, deinde anno 754, Pipinus rex Christianis-

siinus Astulp.um regem Lombardorum tributo Ho-
maniam et Romandiolam prementem ejusdem di-

tione abdicavit, et Stephano summo pontilici dona-
vit apud Krantziura Kx quibus patet Oujaciumcon-
lerraneum nostrum au lib. iv fpudnrum, c 36, et

auclorem Provincialis Romani male Romandiol:im
exarchalum Ravennae appellasse : distircta siqui-

dem corpora, sed utrum()ue in Piceni provincia,una
cura donatione comitissiB Melchlililis. (|iiae omnia
cum Ravenna, tuloque exarchatii Romani pnnli-

ficis nomine nunciipanlur, licet priscis toinporibus
Romaniadiversosensu usurpata tueritaddistinctio-

nem barbaris ex Casaubono ad Lampridium in

Alexaadro Severo.
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EIDEM.

Confirmat donationem factnm ab imperatore.

(Datiim Laterani, ut in alia.)

Justis petentium desideriis, etc, ut in alia per

totum usque concarrenie?' assensu, Vissenam,Dimi-

triatam, Arcontocoru, duo Almurus tibi et filiis

tuis a cbarissimo in Cbristo filio Henrico Constanti-

nopolitano imperatore illustri, prout in ejus autheu-

tico continetur, concessas, sicut eas jusle possides

et quiete, auctoritate apostolica confirmamus et

praesentis scripti patrocinio communimus Decerni-

mus ergo...hanc paginara nostrae conrirmationis,etc.

usque incursurum.

Dalura Laterani, etc. utin alia per totum.

XXXV.

A XXXVII.

HERACLIENSI ARCHIEPISCOPO, ET CARDICENSI ET FER-

MOPILENSI EPISCOPIS.

Maria imper. suscipitur sub proleclwne sedis aposto-
licse.

(Datum, ut in alia.)

Cum ex injuncto nobis apostolatus officio genera-

liter omnibus, et specialiter viduis et pupiilis, si-

mus in justitia debitores, charissimam in Ghristo

filiam Mariam quondam Gonstantinopolitanam im-

peratricem illustrem,regni Thessalonicensisprocu-

ratricem, ac filios suos una cum regno praefato sub
beatiPetri et nostra protectione suscepimus.Quibus
volentes, quantum ad officium nostrum pertinet

paterna sollicitudine providere, ne dictam impera-

g tricem oporteat pro querelis singulis ad sedem apo-

DEMANVELI INTERPHETI M. QUONDAM CONSTANTINOPO-

LITANI IMPERATORIS ILLUSTRIS.

Confirmalur ei donatio facla ab tmperatore.

(Datum Laterani, ii Kal. Apr.)

Solet annuere sedes apostolica piis votis, et hone-

stis petentium precibus lavorem benevolum imper-

tiri. Eapropter, dilecte in Domino fili, tuis justis

postulationibus grato concurrentes assensu domos

apud Stagonicariam,lrium barcarum et domus pro-

pricB liberlatem, quas tibi charissimus in Ghristo

filius noster Henricus imperator Constantinopolita-

nus illuslrisimperiali liberalitateconcessit.sicuteas

justepossides, auctoritate libi apostolica confirma-

mus et praesentis scripti patrocinio communimus.

NuUi ergo... hanc paginam noslrae confirmatio- C

nis, elc, usque incursurum.

Datum Laterani, 11 Kalend. Aprilis, anno tertio

decimo.

XXXVI.

ABBATI ET CONVENTUI AGAPNI.

Suscipitur sub protectione sedis apostolicx.

(Datum Laterani, iii Kal. Apr.)

Cura a nobis petitur quod justum est et honestum,

tam vigor asquiiatis quam ordo exijjit rationis ulid

per sollicitudinem oflicii nostri ad debitum perdu-

catur efTectum. Eapropter, dilecti in Domino filii,

charissimae in Ghristo filioB Mariae, quondam Con-

stantinopolitanffiimperHtricisillustris^nuncdominse

Thessalonicensis, pt^ecibus inclinati, personas ve-

strasel monasterium ipsuminquodivinoestisobse- D mus. Quod si nou omnes... duo vestrum, etc.

stolicam laborare, fraternitati vestrae per aposlolica

scripta praecipiendo mandamus quatenus cum ab ea

fueritisrequisiti superhis quaecanonicam censuram
exposcunt, malefactores ipsiusac filiorum ejus, ut

eis ablata restituant, etde damnis et injuriis irro-

gatis satisfaciant competenter, vel in aliquos com-
promittantquiappellationeremotajustitiamediante

procedant, per censuram ecclesiasticam sublato

appeilationis difTugio compcllalis. Nullis litteris ve-

ritati et justitiaj praejudicantibus a sede apostolica

impetratis. Quod si non omnes... duo vestrum, elc.

Datum, ut in alia per tntum.

XXXVIII.

EISDEM.

De eadem re.

(Datum Laterani, ii Kal. Apr.)

Cum, fiicut charissima in Ghristo filia Maria

quondam Constantinopolitana imperatrix illustris

nostris feoit auribus intimari, per casale Age-

triade, quod ad Thessalonicensem spectat eccle-

siam,terram ipsius gravem sustineat laesionem,fra-

ternitati vestrae per aposlolica scripta raandamus
quatenus cum praefatae ecclesiae provisum fueril ia

pastore, ipsum mnneatis prudenter et efficaciter

inducatisuiillud cumeasine dispendio jurissuisat-

ajtat permutare. Quod si nequiverit ad permuta-

tionein induci, vos negotii circumstantias nobis

fideliter intimetis ; ut per relationem vesfram in-

structi, plenius et securius in ipso procedere valea-

quio mancipati, cum his quae in praesenliarura ra-

tionabiliter possidetis, aut in futurum justis modis

praestante Domino poteritis adi[jisci,sub beati Petri

etnostra protectionesuscipimus et pra-sentisscripli

patrocinio communiraus. Ad indicium autein hujus

a sede apostolica proteclionis perceptae decem hy-

perpera ^ratis oblata nobis nostrisquesuccessoribus

annis singulis persolvelis.Nulli ergo omninohomi-
nura...hanc paginam nostrae protectionis infringere

vel ei, etc, usque incursurum.

Datura Laterani, iii Kal. Aprilis, anno tertio de-

cimo.

Datum Laterani, ii Kal; Aprilis, etc

XXXIX.
EISDEM.

De libertate monasteriorum regalium.

(Datum Laterani, iv Kal. Apr.)

Cum libera monasteria,quae impprialia nuncupan-

tur, Graecorum quoque dominio nulli essent archi-

episcoporuro vel episcoporuiri subjecta, praesentium

vobis auctoritate mandamus qnatenus inquisita et

cognita verilate,in monasteriis illis regalibus regni

Thessalonicensis, quae Graecorum tempore archi-

229 PONTIFICATUS ANNO

episcopis vel episcopis subjecta non erat, non per- A.

mittatisarchiepiscopos vel episcopos juris aliquid

indebite usurpare, facientes ab eis charissinjce in

Christo Giiae Mariae quondam Constantinopolitanae

imperatrici iliustri.procuratrici regni praedicti, ho-

norificenliam debitam exhiberi, contradictores ap-

pellatione remota censuraecclesiasticacompescen-

tes. Siquisautem archiepiscoporum aliquidjurisin

eis sibi vindicare contenderit, suam per nos poterit

justitiam obtinere. Quod si non omnes... duo ve-

strum, etc.

Datum Laterani, iv Kal. April., etc.

fi

XL.

EISDEM.

De cmtodia monasteriorum Montis Sancti.

(Datum Laterani, m KaL Ap.)

Cum dilectus filius Benedictus tituli Sanctse Su-

sannae presbyter cardinalis, tunc apostolica sedis

legatu8,Sebastiensi episcopo salvo mandato nostro

custodiam monasteriorum Montis sancti, quae ad

sedem apostolicam immediate pertinere dicuntur

duxerit commiltendam,et ipse ilia multipliciter ag-

gravarit, easque committat enormitates, quae non

sunt dignae relatu,fraternitati vestrae per aposlolica

scripta prfficipiendo mandamus quatenus ipsum a

custodiamonasteriorumipsorum penitusamoventes

ipsa monasleria cum consilio charissimae in Christo

filiae nostrae Mariae quondam Gonstantinopolitanae

imperatricis illustris, quae Thessaloniciensis regni

ratione filii curam gerit, alicui personae discretae ^

aucloritate nostra usque ad adventum legati nostri

qaem in imperium Romaniae auctore dominodesli-

nareproponimus,committatis.Quodsi non omnes...

duo vestrum, etc.

Datum Laterani, iii KaL ApriL, anno tertio de-

cimo.

XLL
FERMOPILENSI ET CARDICENSI EPISCOPIS.

De libertate cleri.

(Datum Laterani, iv KaL Apr.)

Glerus Graecorum Thessalonicensis dioecesis,qui

ad obedientiam sacrosanctae Romanae ecclesiae est

reversus,nobishumilitersupplicavitquatenusipsum

ea libertate quam tempore Graecorum habuerant,

quamque dilectus filius Benedictus tituli Sanctae
y%

Susanna presbyter cardinalis,tuncapostolic3e sedis

legatus, ipsis concessit, faceremus gaudere, ac ab

ecclesiis sustentationem congruam ministrari.Quo-

circa fraternitati vestrae per apostolica scripta prae-

cipiendo mandaraus quatenus eos qui ad obedien-

tiam sedis apostolicae redierunt super hujusmodi

liberlaie non permittatis a quoquam indebite mole-

stari, et molestatores, si qui fuerint,per censuram

ecclesiasticam sublato appellationis obstaculocora-

pescentes, faciatis eisdem in vitae necessariis ab

Eccleaiis juxta facultates ipsarum congrua provi-

deri.

Datum Laterani, iv Kal Aprilis, elc.
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XLIL
E l SDEM

.

Ul archiepiscopus Larissenus desistat ab indebitis

exaciionibus.

(Laterani, ii Kal. Aprilis.)

Ad audientiam nostram noveritis pervenisse quod

venerabilis frater noster archiepiscopus Larissenus

Vessinensi ac Damitriado episcopatibus et mona-
steriis Kelliae indebitas exactiones imponens, ipsis

in aliis injuriosus plurimum et molestus existit.

Quocirca fraternitati veslrjB per apostolica scripta

mandamus quod archiepiscopum memoratum, ut

debito et consuutojurecontentus,neultra idin praj-

fatis episcopatibus vel monasteriis usurpare prje-

sumat, ab eorum injuriis et moleslatione indebita

penitus coniiuiescens.monitione praemissa per cen-

suram ecclesiasticam subiato appellationis obsta-

culo sicut justura fuerit, compescatis.

Datum Lateraui II Kal. Aprilis, anno tertio de-

cimo.

XLIII.

ABBATl SANCTI AMBROSII, ET ARCHIDIAGONO MEDIOLA-

NENSI.

Ut relaxent interdictum Pergamense.

(Laterani, Nonis Aprilis.)

Per litteras venerabilis fratris nostri episcopi et

dilectorum filiorura capiiuli Pergamensis ad aures

nostras pervenit quod cum civitas Pergamensis,

pro eo quod Pergamenses cives ecclesias et eccle-

siasticos viros indebitis exacti onibus aggravantes,

jugum indebitae servitutis ipsis imponere niteban-

turin derogationem ecclesiasticae libertatis, diu

supposita fuerit ecclesiastico interdicto,propter di-

vinorum subtractionem quidam indevotiores efTecli,

amplius duruerunt,etsectatores haerelicae pravitatis

falsa sui erroris dogmataliberiori fronte proponunt.

Cum igitur nuper nobilis virLambertinus potestas

civitatis ejusdem satisfactionera super praemissis

obtulerit misericordiam postulando, et supradicti

episcopus et capitulum satisfactionem hujusmodi

rccipere noluerint absque nostra licentia speciali,

praesentium vobis auctoritate mandamus quatenus

ad civitatem ipsara personaliter ac:edentes, et

eosden? cives sollicitis exhortationibus inducentes

ad concordiae unitatem, a supradicta potestate ac

ipsiscivibusrecipiatissuperpraedictis satisfactiooem

idoneam, prout videritis expedire, relaxantespost*

modurasententiam interdicti,et propter hoc excora-

municatis absolutionis beneficium impendentes.

Datum Laterani,Noni3 Aprilis,pontificatua nostri

anno terlio deciino.

XLIV.

EPISCOPO GALIPONENSI, ET SANCT^ SOPHI« AC DE BLA-

KERNA DECANI9 CONSTANTIPOLITANIS.

Pro clero Consfantinop. udcersus palriurcham.

(Laterani, VIII Idus Aprilis.)

Suara nobis dilectifilii Constantinopolitanus cle-

rus quorimoniam destinarunl,quod cum decimae ao

quint«3 decimae, qu« inter ipsoa dividi de jure de-
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bent,trieniiio jam elapso in grave ipsorura incom- A teraporecompetenti adeo constanter proposuit pro-

modum [lositaj luerint in sequestro, medietatem

earum venerabili Iratre nostro patriarchaGonstan-

tinopolitano sibi vindicare nolentecontra statutum

dilecti (ilii nostri Pctri tituli Saacti Marcelli pre-

sbyteri cardinalis, qui tunc in partibus illis lega-

tionis funj^ena olficio quartam partem ipsarum,eum

his qua3 in castro Danii ad dictum patriarcham

pariter et ad clerum spectabant, eidem solvendam

decrevit, hactenus dividi, prout decuit, nequive-

runt.Propter quod ex earum defectu magnam seipsi

querunturnecessariorumpenuriarasustinere.Quan-

quam dilectus filius raagister B. procurator patriar-

chse pra3dicti negaverit aliquod tactum fuisse per

eumdem legatum superdivisione hujusmodiconsti-

baturum ut eliam solvere promisissetexpensas, nisi

peripsum exceptio bujusmodi probatur. Quapro-

pter venerabili fratri nostro Catalaunensi episcopo

el conjudicibus suis nostris dedimus litteras ia

mandatis ut inquisita super praeraissis plenius veri-

tate, si prffidictus procurator in probatione illius

exceptionis deficeret quara objecit, ipsi eum juxta

promissionera suam in expensis factis post exce-

ptionem oppositam conderanarent.Cumque demum
elapso triennio infra quod procurator praedictus

pereraptorie citatus multoties ajudicibu? memoratis

suara noluit exceptionem proliare, tu et praefatus

F. ilerum in nostra fuissetis praesentia constituti,

ac corara dilecto filio Hyacintho subdiacono et

tutum ; maxime cum quintadeciraa nondura esset ^ capellano nostro, quem vobis auditorera concessi-

Ecclesiis deputata, nec ipse legationis officin funge-

retur ijuando ad preces clericorum obtiuuil ut in-

tuitu paupertatis eorura idem palriarcha maneret

quarta decimarum parte contentus. Unde ipsi de-

dimus in mandatis ut si precescleri veritate nilun-

tur, statuta decimarum et quintarum decimarum

hujusmodi parte contentus,non impediat nec faciat

impediri quominus idem clerus assignatas a me-

morato legato ex eisdem percipiant cum integritate

debita porliones, Quocirca discretioni vestr* per

apostolica scripta raandamus quatenus si ipse quod

mandavimus neglexerit adiraplere, vos eum ad id

sublato appellationis obstaculo qua convenit distri-

ctione cogatis. Quod si non omnes, etc, tu ea,fra-

tcr episcope, cum eorum, etc.

Datum Laterani, viii Idus Aprilis, pontificatus

nostri anno tertio decimo.

XLV.
MORELLO TULLENSI CANONIGO.

Confirmatur ei praebenda,

(Laterani, viii Idus Aprilis.)

Cum olim de praebenda Tullensi canonice in-

vestitus, stallum in choro et vocem in capitulo non

haberes.ad judices quosdam litteras super hoc apo-

stolicas impetrasti : coram quibus capitulura Tul-

lense citatura, per clericum quemdam ad nostram

fecit audientiam appellari
;
quorum appellationem

judicos ipsi rrivoLira reputantes,in corporalem pos-

sessionem ipsius praebendae te inducere curaverunt,

rnus, haec et alia retulisses, dictus procurator

proposuit ex adverso quod quia procuralor esse

desierat in hac causa, et ad prosequendam ipsam

alius de voluntate capituli ei fuerat substitutus,

non tenebatur super hoc ulterius respondere,

maxiraecum non esset a judicibus ultimis ad no-

stram audieniiara appellatus
;
qui licet nondum in

negotio processissent, adhuc tamen eorum exspe-

ctabatur processus. Adjecit insuper quodcum mul-

tos habuerit terrainos, nullus ei fuit peremptorius

assignatus, ex abundanti permittens ut in ipso

procederent negotio prout esset procedendura de

jure,si tu probaresperemptorinm sibi diem fuisse

prcefixum.

Cum igitur testibus tuis coram eodem auditore

productis.non solum sufficienter probasses per illos

procuratorera ipsum peremptorie fuisse citatura,ita

quod sex vel septem hebdomadas sive duos menses

terminus peremptorius continuissetad minu3;(juin-

iraojudices ipsos in eorura prssentia fuisse con-

iessosquod terrainus ille continuit duos menses ac

procuratori ssepefato dixisse quod ei multos termi-

nos et tres peremptorios assignarant adprobandam
exceptionem praedictam, unde nisi cara probaret

terraino praelibato, nullatenus super hoc ulterius

audiretur, idem procurator ex adverso respondit

quod veniendi ad eos iter arripuerant testes sui,

allegans insuper quod etsi pereraptoria sibi dies

fuerit assignata, nou taraen judices per totamdiem

contradictores excommunicationissententiapercel- p. in loco quem sibi praefixerant exspectarunt. Quod

lentes.Post haec autem tibi et F. archidiacono Tul

lensi procuratori prj^fati capituli proptcr hoc in

nostra praesentia constitutis, venerabilem fratrem

nostrura Ilugolinum Ostiensem episcopum conces-

simiis auditorem;coramquo sententiam quam prae

dicti judices pro te tulerant postulasti humiliter

confirmiiri,adversa parte in contrarium propo^ente

quod rainime confirmari debebat, eo quod idem ca-

pitulum appeliationequam interponi tecerat per:»c-

qucndo,ad venerabilem fratreranostruaj episcopnm

et priraicerium Virduncnsem litteras oblinuisset a

nobis,quarum aucloritate tu sententialiter condera-

natu8,remotus fueras a praebenda quod se loco et

tu probasti penitus esse falsum, nihilominus alle-

gans quod illi procuraiori (qui si ramansisset in illis

partibus post transactum peremptorium, et Irien-

niura jam elapsum, nulla facultas exceptionem

ipsiim probandi de jure ramansit)non debuit aliuB

siibstitui procurator.Adjecisti etiam quod rumju-

dices nec sententiara ferre vellent.nec remittere ad

apostolicam sedem deprocessu cauFse rescriptum,

demum tibi taliter responderunt,ut ad praesentiam

nostram accedere, quia causa dcbitum finera sor-

tiri non poterrit per eosdem. Quos licet procuralor

praedictus confessus fuerit sic dixisse, subjecit ta-

men quod id demum iidem judices revocarant, sed
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revocationem hujusmodi, quam factam esse nega- ^
bas, probare postmodum non curavit. Cum igilur

hfec et alia coram subdiacono ipso proposita hinc

inde fuissent, ipse tandem rationibus utriusque

partis diligenter auditis et perspicaciler intellectis,

facta taxatione ac juramento recepto super praeli-

batisexpeRsisdeconsiliodilectoruQifiiiorumnostro-

rum Guala? Sanctae Mariee in Porticu et Pelagii

Sanclae Luciae ad septa solis diaconorum cardina-

lium praenominatum F. tibi pro ipsis in triginla

libris denariorum Trecensium sententialiter con-

demnavit, et confirmavit sententiam pro te super

prfcbenda preedicta prolatam.A cujussententia licel

pars adversa nostram audientiam appellaverit,nos

tamen a()pellationem hujusraodi malitiosam et fri-

XLvir.

NEOPATRENSI ARCHIEPISCOPO, ET EPISCOPO CITHONIENSI

ET AVELENSl ELECTO.

Confirmatur sententia qugedam.

Venerabilisfrater noster Germopilensis [Thermo-

pylensisj episcopus nobis humiliter supplicavit ut

diffinitivamsententiam quam proipso judices dele-

gati a nobis adversus abbatem et monacliosmona-

sterii de Chamenun super fundo ejusdem monas-
terii quem idem episcopus ad suam proponebat ec-

clesiam pertinere rationabilitep protulerunt, apos-

tolico dignaremur munimine roborare. Quocirca

discretioni veslrae per apostolica scripta mandamus
quatenns sententiam ipsam, sicut est justa, facia-

tis per censuram ecclesiasticam appellatione remota
volam reputantes, sententiam approbamusprsdic-

^ jirmiter observari. Quod si non oranes, etc, duo
tam et auctoritate apostolica confirmamus. Nulli vestrum ea etc.

ergo omnino hominum iiceat hanc paginam nostrse

confirmationis infringere vel ei ausu temerario con-

traire. Si quis autem hoc, etc, usque incursurum.

Datum Laterani, viii Idus Aprilis, anno tertio

decimo.

XLVI.

CAPITULO TULLENSI

Super eodem.

(Laterani.)

Olim dilectus filius Morellus clericus de praebenda

TuUensi canonice investitutus, etc ut in aliausque

coram quibus vos citati per quemdam clericum ad

Datum Laterani,vi Idus Aprili3,annotertiodecimo

XLVIII.

DONATO CASSELLENSI ARCHIEPISCOPO, EJUSQUE SUCCES-

SORIBUS CANONICE SUBSTITUENDIS IN PERPETUUM.

Recipiuniur sub prolectione sedis apostolicas.

(Laterani, viii Idus Aprilis.)

Ex commisso nobis a Deo apostolatus officio fra-

tribusnostris episcopistamvicinisquamlongeposi-

tis paterna nos convenit provisione consulere, et

ecclesiis in quibus Domino militare noscuntur suam
justitiam conservare,ut quemadraodum,disponente

nostram fecistis audientiam appellari,cujus appel- _ Domino, Patres vocamur in nomine, ita nihilomi
, j j- 1 inr L 1 •_ Ti • • X-

lationem, etc, usque ipsius praebendae dictum M
clericum induxerunt, contradictores, etc, usque

Post baec autem eidem clerico, et F. archidiacono

Ecclesiae vestrae procuratori vestro,etc.,m eumdem

fere modum ut in alia 'vsque /rivolam reputantes

sententiam ejusdem subdiaconi auctoritate aposto-

lica duximus approbandam. Uade dilectis filiis

Christianitatiset capellse ducis decanis et magistro

G. canonico Divionensi nostris dedimus litteris in

mandatis qualenus dictum F.ad solutionem pecu-

niae praetaxatae per censuram ecclesiasticam appel-

latione remota compellant,etsaepedictumMorellum

inducant in corporalem possessionem praefatae prae-

bendae, ac tueri procurent inductura, .=tallum in

choro et locum in capitulo assignantes eidem ; con-

nus comprobemur in opere.Hujus rei gratia, vene-

rabilis in Christo frater Donate Cassellensis archi-

episcope. tuis justis postulationibus clementer an-

nuimus,et EcclesiamCassellensemtibi commissam
sub beati Petri et nostraprotectione suscipimuset

praesentisscriptiprivilegiocoormunimuSjStatuentes

utquascunquepossessiones.quaecunquebonaEccle-

sia eadem inpraesentiarum juste et canonice possi-

det, aut in futurum concessione pontificum, largi-

tione regum vel principum, oblatione fidelium.seu

aliis justis modis,praestanteDomino,poterit adipisci

firma tibi tuisque successoribus et illibata perma-

neant.in quibus haec propriis duximus exprimenda

vocabulis : Cassellum cum omni jure,terris,posses-

sionibus et aliis pertinentiis suis, Ceallmunenoch

tradictores, si qui fuerint, vel rebelles per eadem D cumomnibusperlinentiissuis,Ceallmithini cumom-
censuram sublato cujuslibet contradictionis et ap-

pellationis obstaculo compescendo. Quocirca dis-

cretioni vestrae per apostolica scripta maadamus
quatenus dictis exsecutoribus super hoc vos nulla-

tenusopponatiSjSedmandatumeorumrecipiatishu-

militer et servetis, permittentes eumdem Morellum

pacifica ipsius pra^bendae possessione gaudere.

Datum Laterani, etc, ut in alia per totum.

Scriptum est ipsis exsecutoribus super hoc fere in

eumdem modumut in alia usque compescendo.Quod

si non omnes, etc, duo vestrum ea, etc

Datum Laterani, etc, ut in alia per totum.

Patrol. GGXVl.

nibuspertinentiissuis,Gleanneancumomnibus per-

tinentiis suis,Gealbecam cum perlinentiis suis,Ceal-

loscathan cum oranibuspertinentiis,suis,Cluam Ar-

gtum cum perlinentiis suis, Caaltulach cum omni-

buspertinentiis suis, Cealleburrigi cumpertinentiis

suis, et omnes alias possessiones cum pertinentiia

suis, ui</ue Gathedrales vero ecclesias quae metro-

politico sunt tibi jure subjectae, sicut hactenus

fuisse noscuntur, tibi tuisque successoribus aucto-

ritate apostolica nihilominus confirmamus et prae-

sentis scripti privilegio communimus,videlicet Ec-

clcsiamLumnicensem,Laoniensecr,Finnabarensera,

8
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Waterfodensem, Ardmorensem, Lesmorensera, A ^ibet vexationibus faligare ; scd omnia integracon-

Cluanensem, Corcaiensem, Rossensem.Ardferccn-

sem, et Imblicensem.Pallium etiam, plenitudinem

videlicet pontificalis officii^fraternitati tuse aposto-

licaesedis iiberalitate largimur
;
quo intraecclesiam

tuam ad missarum solemniacelebranda uti memi-

neris eis diebus quibus prsdecessores tuos usos

fuisse cognoscis, videlicet in Nativitate Domini,

festivitate protomartyris Stephani, Circumcisione

Domini, Epiphania, Hypapanti, Dominica de Gau-

dele, Dominica Lsetare, Jerusalem, Dominica in ra-

mis Palmarum, Ccena Domini, Sabbato sancto,

Pnscha, secunda feria post Pascha, Ascensione,

Pentecoste,tribus festivitatibus beata; Dei genitricis

et virginis Marias, natalitiobeati Joannis Baptistee,

commemorationeOranium Sanctorum,solemnitati-

bus omnium apostolorum.dedicationibus ecclesia-

rum,consecrationibus episcoporum, ordinalionibus

clericorum, ecclesiae tuse principalibus festivitati-

bus, et anniversario tuee principalibus festivitati-

bus, et anniversario tuae consecrationis die.

Convenit ergo te diiigentius providere quomodo

sit hujusmodi indumenti honor modesta actuum

vivacitate servandus,et ut ei morum tuorum orna-

menta conveniant, et tu esse valeas utrobique,Deo

actore, conspicuus, et quem pastoralis ctirae con-

stringitofficium,dilectionemproberisfratribu5exhi-

bere, ut ipsi etiara adversarii propter mandalum

Dominicum tuo circa te copulentur affectu. Pacem

sequaris cum omnibus,pii3 vaces operibus virtuti-

bus polleas,fulgeat in pectore tuo rationale judicii

B

serventur tuis ac luorum successorum,usibusomni-

modis profutura, salva sedis apostolicse auclorilate.

Si qua igitur in futurum ecclesiastica saecularisve

persona, etc, usque districtc-e ultioni subjaceat.

Cunctis auctem eidem loco, etc, usque inveniant.

Amen, amen, amen.

Datum Laterani per manum Joannis SanctaeMa-

riae in Cosmidin diaconi cardinalis S. R.E. cancel-

larii, viii Idus Aprilis,indictione xiii, Incarnationis

Dominicae anno millesimo ducentesimo decimo,

pontificatus vero domini Innocentii papae III anno

tertio decimo.

XLIX.

MAGISTRO NCOLAO MISNENSI ET BURCARDO WARCINENSI

CANONICIS.

Committitur eis quoedam causa.

(Laterani, v Idus Aprilis.)

(21) Cum dilecti filii Otto subdiaconus noster et

Gualterius, qui se gerit pro Magdeburgensi praepo-

posito, coram nobis de sententia litigarent quam
super praeposituraMagdeburgensi venerabilis frater

noster Maguntinusarchiepiscopusetcondelegati sui

pro ipso subdiacono promulgarant, petente illam

altero infirmari, reliquo vero ipsam mullipliciter

defcndenle,nos tandem volentes deprincipali nego-

tio et contingentibus illud fieri certiores,cum ex lit-

terisapostolicis,inquibusvidebaturprocessusnego-

tii exaratus, pcrpendi non posset an super eo lis

fuerit contestata,nec coram archiepiscopo et conde-

cum superhumeralis actione conjunctum Itaproce- C legatis suis fuerit contestalio litis facta, sed a jam

das in conspcctu Dei et in oculis hominum quatenus

gregi tibi commisso virtutis praestes exemplum, ut

et ipsi videntes opera tua bona glorificent Patrem

nostrum qui est in coelis.Sit in lingua tua asdifica-

tionis serrao, sit zeli fervor in animo. Et priBter

haec, cuncta quae officio tuo conveniunt cum ea

temperantia agas ut qua3 pallei dignitas expelit

videaris ferventer amplecti et gloriam sempiternam

acquirere tibi possis in coelis.Adjicimus quoqueut

cura le vel aliquem sufTraganeorum tuorum mori

contigerit,baculus pastoralis et annulus in ecclesia

reraaneant propria sub fidoli custodia constituti ad

successorisusum,cuin,Deofavente,consecrationem

acceperit, conservandi.Coemeteria quoque ecclesia-

rum ac ecclesiastica beneficia nuUus haereditario J) cone concanonicis suis ad sedem apostolicam accc-

dicto Gualterioad declinandumeorum judicium ap-

pellatum, decrevimus ut, eadem sententia uonob-

slantejpraefatusOtto facullatemhaberet proponendi

de novo contra electionem et personam Gualterii si

qna vellet et ipse se ad singula defendendi. Propo-

suit igitur dictus Otto quod electione sua,qua3 facta

fuerat pluribuscanonicispraesentibusetnequaquam

contradicentibus,non cassata, cui tamen idem non

pro ipsa promovenda, sed pro alia infirmanda

lantum insistit, electio meraorati Gualterii, dum
excommunicationis vinculo teneretur, prffisumpta

fuit, non solura post diversas appellationes

ab ipso rationabiliter interpositas et iter arreptum

ab eo pariter et Lodulpho ac Lodoico atque Cras^

jure possideat.Quod siquis hoc facere contenderit,

censura canonica conipescatur. Obeunte vero te

nunc ejusdem loci archiepiscopo vel tuorum quoli-

bet successorum, nullus ad eam.dem Ecclesiam in

archiepiscopum eligatur,nisi quera suffraganei epi

scopi et canonici ejusdem Ecclesiac vel majorpars

consilii sanioris,sicut est hactenus observatuni,se-

cundum Deum providerinteligendum. Decernimus

ergo ut nulli omnino hominum liceat pra^fatam Ec-

clesiam teraere perturbare, aut ejus possessiones

auferre, vel ablatas retinero, minucre, seu quibus-

(21) Videlib. xiv, epist. 31.

dendi, verum etiam legitimis eorum concanoni-

corum suorum appellationibus vilipensis, ullra se-

mestre quoquo tempus, et circa terminum a vene-

rabili fratre nostro Magdeburgensi archiepiscopo

assignatum, infra quem idein Otto et socii sui po-

lerant ad ecclesiam pro facietida electione redire.

Super quibus testes siios rccipi postulavit. Ad hac

dilcctus filius custos Magdeburgensis contra eam-

dcm eectionemobjocit quod qost appeilationem ab

eo elegitiine interpositam fuerat atlentata, elsuper

hocquosdam testcs coram dilcctofilionostroPelagio

4
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Sanctffi Luciae ad septa solis diacono cardinale eis A.

a nobis auditore concesso produxit, et adhuc alios

intenditproducerecorann nobis Praefatus vero Gual-

tcrius ex adverso respondens, et negans qua; pro-

posita fuerant contra eum, quaedam super facto

electionis su8e,qu3edam etiam contraexcommunica-

tioni exceptionem sibi objectam proposuit repli-

cando,et ea se obtulit opportuno tempore probatu-

rum, petensinterim quosdam testes,quo3 pra^sentes

habebat,recipi super illis,videlicet quodssepe dictus

Otto appellationi quam fecerat, super eo quod non

respondebatur litteris nostris pro ipso directis, re-

nuntiavit expresse,quod archiepiscopus,cum opor-

teret ipsum legatis nostris occurrere,appellavit,ne

capitulum ante reditumsuum aJelectionem proce-

deret,cui demoreinteresse debebat, quod major et n
sanior pars capituli consensit induciis quas idem

archiepiscopus poslulavit, ut scilicet electio usque

ad ejus reditum differretur, et Conradus et Crasco

socii ejiisdem Ottonis ipsisinduciisconsenserunt,et

quod demum a majori et saniori parte capituli in

projpositum sit eleclus, adjiciens quod memoratus
Otto admittendus non esset ad exceptionem quam
de ipsiusexcommunicatione proponit; tura quia Si-

moniaminsuaenominationisfactoipsumcommisisse

dicebat,tumetiam propter alias causas quas assere-

batconsisterecircafactum.cum illumcommunicasse

sibi tam ante causam astrueret quam in causa.

Sed ad haec idem Otto respondit quod,licetomnino

nullam comraiserit Siraoniam, quin potius ipse

Gualterius Simoniacam coraraiserit pravitatem.per

replicationemtamen praeraissamde jure non posset ^

excoromunicationisprobatio impediri,cumsxceptio-

nem hujusmodi talis replicatio non contingat. Etsi

etiara verura esset quod tam ante causam quara in

causa praefato communicasset Gualterio ipse tamen

non debuissct eum in manifesto vitare ; tum quia

denuntiatus non fuerat,et lara a praelatis quara aliis

coramunicabitureidem; tura quia,etsi crederet eura

in canonera latae sententiae incidisse, sicut ei fuerat

intiraatum,non tamen hoc viderat per seipsum,sed

confldebat per alios id posse probare. Quia igitur

replicationes hujusmodi non solum invalidae sunt,

sed et frivolae reputandae, nos eis nequaquara ob-

stantibus, quosdam testes superaliquibus praerais-

sorum recipi fecimus utrinque productos, et depo-

sitiones eorum sub ejusdem cardinalis sigilloapud D
sedem apostolicam reservari,discretioni veslrae per

apostolica scripta mandantes quatenus recipiatis

alios testes,tam super his super quibus jam sunt

teslf^s producti,quam etiamsnppr aliis in narratio-

nibus partium comprohensiis, et eos insuper quos

ad replicationem testium parlis adversae utralibet

pars duxorit producendas, el depo?itiones eorura

exaraincLis prudenter, ac fideliter conscribatis,

easque sub sigillis veslris incJusas ad sedera apo-

stolicam destinetis.prffifigentes partibus terminum

competenlem quo se nostro conspectui repraesen-

tent, justam, auctore Deo, sententiam recepturai.

Testes autem qui fuerint norainatl, si se gralia,

odio vel tiirore subtraxerint, per censuram eccle-

siasticam, appellatione cessante, cogatis veritati

testiraonium perhibere. Quod si quidquam huma-
nitus allerutri vestrurn contingeret, ut his fideliter

exsequendis, sicut juramento praestito uterque te-

netur,usque ad Kalend. Octobris proximo futuras

interessenonposset,extunc dilectus tiliusFlorentius

abbas deSichemoranicontradictioneacappellatione

cessantibus praeraissa cura reliquo auctoritate prae-

sentiura exsequatur.Nullis litterisobstantibus,prce-

terassensum parliura a sede apostolica impetratis;

Datum LateranijV Idus April.,pontificatu3 nostri

anno tertio decimo.

L.

NOBILI MULIERI A. SORORI N0BILI3 V)R1 MARCHIONIS

MISNENSIS.

De causa divortii cum rege Bohemiae

(Laterani, Idibus Aprilis.)

(22) Dudum ad aures nostras ex parte tua quae-

stione perlata quod cura charissimus in Christo fi-

lius noster rex Bohemiae illustris teduxisset legitime

inuxorem,ac decem et octo (23) annis et amplius

velut conjugera legitiraara pertractasset,filiis et fl-

liabus ex te susceptis, ac venerabilis frater noster

Pragensis episcopus ad petitionem et mandatum
ejusdem regis, te volente ad causam accedere ut

tuas corara eo proponeres rationes, sed a satelliti-

bus memorati regis prohibita, post appellationem

adnos interpositam divortiisententiampromulgas-

set,a quafecisti percappellanum tuura infradecen-

dium [decem dies] appellari, eodem rege superdu-

cente postmodura charissiraam inChristo filiaraC.

sororem charissirai in Christo fllii nostri regis Hun-
garorura illustris,post diversaslitteras super eodem
negotio impetratas, deraura venerabilibus fratribus

nostris Halberstatensi et Harabembergensi [Havel-

bergensi] episcopis et dilecto filio abbati de Porca
dedirausin raandatisutvocatis ad suarapraesentiam

quos noscerent evocandos, inquirerenl diligentius

veritatem, et quod invenirent, per suas nobis litte-

ras intimarent, ut ex eorum relatione sutficienter

instructi, procedere liberius in negotio valeremus.

Ipsi vero testes postearocepcrunt ex tua partepro-

ductos, qui juraverunt pro utraque parte dicere ve-

ritatem,etdepositioneseorumpropriissigillis inclu-

sas ad nostram praesentiana transmiserunt. Verum
cum procurator tuus et nuntius ejusdem regis

propterhocapud sedem apostolicamconslituticoram

dilcctofllionostroPctro tituli SancliMarcelli presby-

tero cardinale,quem ipsis dedimus auditorem, ali-

quandiu litigas8ent,et procurator ipseattestationes

easdem approbandas assereret ,et nuntiusex advcrso

eas,utpote lite non conteslataet post appellationera

ad nos legitime interpositam inordinate receptas.

(22) Vide supra lib. n, epist. 184. (23) In quarta Coll. xiv.
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peleret reprobari, nos intellectis per cardinalem A. tionem propriamroborandam mullisjuris canonici

ipsumutrinqueproposilis,attestationespr8efatasnec

approbandas duximus nec etiam reprobandas,sed

eas tempori discussionis decrevimus reservari, ut

tunc contra illas allegaretur a partibuset pro illis,

venerabili fratri nostro Salsburgensi archiepiecopo

etejusconjudicibusinjungentes ut partibusadlocum

idoneum convocatis.omni excusatione acoccasione

[contradictione] cessantibus, reciperent testes quos

pars tuavel regis, cum nondum didicissetistestifi-

cata, super processu Pragensis episcopi vel prae-

dJGtQrum judicum duceret producendos, ita quod

in testes quos prius induxeras, vel alios, si velles,

inducere minime vetareris, cum non renuntiasses

testibus producendis, et gesta omnia redacta in

et civilis argumentis inductis. Procuratores vero

partis adversae atteslationes ipsas aperiendas non

esse dicebant, neque secundum eas in negotio

procedendum; quoniam judices litenon contestata,

etjuris ordine praetermisso, ac postposita appelia-

tione ad noslegitirae interpo8ita,pro eoquod locum

suspectum assignaverant ipsi regi, in negotio pro-